



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年7月31日  
上場取引所 東

上場会社名 ソニーグループ株式会社  
コード番号 6758 URL <https://www.sony.com/ja/SonyInfo/IR/>  
代表者 （役職名）代表執行役 （氏名）十時 裕樹  
問合せ先責任者 （役職名）IR部 IRグループ ゼネラルマネジャー （氏名）新地 俊介 TEL 03-6748-2111（代表）  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有（投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

### 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

|               | 売上高       |     | 営業利益    |      | 税引前利益   |      | 四半期純利益※ |      | 当社株主に帰属する四半期純利益※ |      | 四半期包括利益合計額※ |       |
|---------------|-----------|-----|---------|------|---------|------|---------|------|------------------|------|-------------|-------|
|               | 百万円       | %   | 百万円     | %    | 百万円     | %    | 百万円     | %    | 百万円              | %    | 百万円         | %     |
| 2027年3月期第1四半期 | 2,837,771 | 8.2 | 476,499 | 40.2 | 477,491 | 33.9 | 350,007 | 33.2 | 342,161          | 32.1 | 447,306     | 87.6  |
| 2026年3月期第1四半期 | 2,621,615 | 2.2 | 339,955 | 36.5 | 356,601 | 24.3 | 262,820 | 22.6 | 259,027          | 23.3 | 238,401     | △45.6 |

|               | 基本的1株当たり<br>四半期純利益※ | 希薄化後1株当たり<br>四半期純利益※ |
|---------------|---------------------|----------------------|
|               | 円 銭                 | 円 銭                  |
| 2027年3月期第1四半期 | 58.07               | 57.82                |
| 2026年3月期第1四半期 | 43.08               | 42.84                |

※ 当社は、金融事業を営む完全子会社であったソニーフィナンシャルグループ株式会社（以下「SFGI」）のパーシャル・スピンオフ（以下「本スピンオフ」）を2025年10月1日付で実行しました。本スピンオフの実行方針に係る2025年5月14日の当社取締役会決議にともない、2026年3月期第1四半期より、国際財務報告基準（以下「IFRS」）に従い、金融事業を非継続事業に分類し、金融事業を除く継続事業とは区分して表示しているため、上記の表における2026年3月期第1四半期の四半期純利益、当社株主に帰属する四半期純利益、四半期包括利益合計額、基本的1株当たり四半期純利益及び希薄化後1株当たり四半期純利益は、継続事業の金額を表示しています。また、2027年3月期第1四半期の四半期純利益、当社株主に帰属する四半期純利益及び四半期包括利益合計額の対前年同四半期増減率は2026年3月期第1四半期の継続事業の金額を用いて算出しています。なお、2027年3月期第1四半期においては、非継続事業からの純損益を計上していないため、継続事業と連結の金額に差はありません。非継続事業の詳細は、添付資料17ページ「1.（6）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 3. 会計方針及びその他の事項（非継続事業）」をご参照ください。

#### （2）連結財政状態

|               | 資産合計       | 資本合計<br>（純資産） | 株主資本      | 株主資本比率 |
|---------------|------------|---------------|-----------|--------|
|               | 百万円        | 百万円           | 百万円       | %      |
| 2027年3月期第1四半期 | 16,047,302 | 8,774,938     | 8,369,259 | 52.2   |
| 2026年3月期      | 15,683,490 | 8,513,589     | 8,119,011 | 51.8   |

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期※    | —      | 12.50  | —      | 12.50 | 25.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期（予想） | —      | 17.50  | —      | 17.50 | 35.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

※ 当社は、前述の本スピンオフの実行により、2025年9月30日を基準日として、同日の当社株主名簿に記録された株主の保有する当社普通株式1株につき、SFGIの普通株式1株の割合で現物配当を行いました。上記の2026年3月期の配当の状況には、かかる現物配当は含めていません。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

|    | 売上高        |     | 営業利益      |      | 税引前利益     |      | 当社株主に帰属する当期純利益※ |      |
|----|------------|-----|-----------|------|-----------|------|-----------------|------|
|    | 百万円        | ％   | 百万円       | ％    | 百万円       | ％    | 百万円             | ％    |
| 通期 | 12,500,000 | 0.2 | 1,720,000 | 18.8 | 1,710,000 | 20.2 | 1,210,000       | 17.4 |

（注） 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有  
2 2026年7月28日に発生した令和8年（2026年）熊本地震による当社連結業績への影響については、現時点で合理的な算定が困難であることから、上記の業績予想には織り込んでいません。

※ 当社株主に帰属する当期純利益の対前期増減率は、2026年3月期の当社株主に帰属する継続事業からの純利益を用いて算出しています。2027年3月期の業績予想においては、非継続事業からの純損益の発生を見込んでいないため、継続事業と連結の当社株主に帰属する当期純利益の金額に差はありません。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

|                     |            |                |            |                |
|---------------------|------------|----------------|------------|----------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2027年3月期1Q | 5,965,316,326株 | 2026年3月期   | 6,149,810,645株 |
| ② 期末自己株式数           | 2027年3月期1Q | 92,854,256株    | 2026年3月期   | 242,143,391株   |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2027年3月期1Q | 5,891,838,291株 | 2026年3月期1Q | 6,013,191,432株 |

（注） 1株当たり情報（連結）の算定の基礎となる株式数については、添付資料16ページ「1（6）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 3. 会計方針及びその他の事項（普通株式の1株当たり情報の計算に用いられた当社株主に帰属する四半期純利益及び加重平均株式数）」をご覧ください。

※ 添付される要約四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料19ページ「将来に関する記述等についてのご注意」をご参照ください。

当社は、本決算短信とあわせて、決算説明会資料を含む決算補足説明資料を当社ウェブサイトに掲載しています。